[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

[bookmark: _Hlk188004667]Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a LIMPEZA DA ÁREA localizada na continuação Da Rua Roberto Carlos Rocha, no bairro Jardim Conceição (Nova Veneza). O local tem sido utilizado para o descarte irregular de lixo, comprometendo a saúde pública e a qualidade de vida dos moradores da região.

A solicitação se faz necessária, visto que o acúmulo de resíduos sólidos no local atrai vetores de doenças, como roedores e insetos, além de causar mau cheiro e prejuízo ao meio ambiente. Ademais, a situação tem gerado grande insatisfação entre os munícipes, que relatam preocupação com os impactos negativos para a comunidade. A realização do serviço de limpeza e a adoção de medidas preventivas para evitar novos descartes indevidos contribuirão para a melhoria das condições de saúde e bem-estar da população.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 5857/2025 - PROTOCOLO 6422/2025 - 22/04/2025 13:29